

O. I. U.


Wrzask Dorota

Od: Cach Agnieszka
Wysłano: 8 maja 2023 10:57
Do: sejmik
Temat: FW: INTERPELACJA RADNYCH SEJMIKU

From: Majkut Lesław
Sent: Friday, May 5, 2023 10:06 AM
To: sekretarz
Subject: FW: INTERPELACJA RADNYCH SEJMIKU



From: Ortyl Władysław
Sent: Wednesday, May 3, 2023 12:26 PM
To: Majkut Lesław Zajdel-Ostrowska Mariola
Subject: Fwd: INTERPELACJA RADNYCH SEJMIKU

Wysłano z programu [Outlook dla systemu Android](#)

From: jacek.kotula
Sent: Tuesday, May 2, 2023 10:14:57 PM
To: J Borcz W Ortyl
Subject: INTERPELACJA RADNYCH SEJMIKU

Rzeszów, 2 maja 2023 roku

Pan
Władysław Ortyl
Marszałek Województwa

za pośrednictwem
Pan
Jerzy Borcz
Przewodniczący Sejmiku

Interpelacja radnych Jacka Kotuli i Andrzeja Szlęzaka

Na podstawie przepisów art. 23 ust. 5 ustawy o samorządzie wojewódzkim (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1668) zgłaszamy interpelację w następującej sprawie:

stan faktyczny:

Portal wp.pl w dwóch publikacjach (z dnia 21 marca 2023 roku i 6 kwietnia 2023 roku autorstwa G. Faron i P. Słowik) poinformował, o tragicznych skutkach zastosowania robota da Vinci należącego do spółki Neo Hospital One sp z o.

o., sp. k. i o wątpliwościach związanych z zachowaniem procedur dotyczących eksperymentów medycznych w wykorzystaniu takiego robota do operacji ginekologiczno-onkologicznych.

W tym samym czasie którego dotyczą materiały wp.pl (końcówka 2021 roku) taki (a być może ten sam) robot należący do tej firmy, był używany w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim nr 1 w Rzeszowie. Jak informowały np. Nowiny z dnia 10 listopada 2021 roku, takie operacje przeprowadzono wówczas u pięciu pacjentek, a dokonał tego czeski chirurg Radovan Pilka.

W dniu 8 marca 2023 do marszałka Władysława Ortyła skierowana została interpelacja z pytaniami, m. in. który podmiot wydał zgodę bioetyczną na przeprowadzenie ww. zabiegów w KSW nr 1 w Rzeszowie. Wymijającej odpowiedzi w dniu 17 marca 2023 roku udzielił członek zarządu województwa Stanisław Kruczek (OZ III 9024.16.2023.MP).

W związku z tym pytamy ponownie, precyzując:

pytania:

- 1/ Czy przywołane operacje dokonywane w KSW 1 w Rzeszowie odbywały się w standardzie eksperymentu medycznego jak te, o których mówią publikacje wp.pl? Jeśli tak, to jaki podmiot wydał na te operacje zgodę bioetyczną? Czy odbywało się to w ramach eksperymentu prowadzonego przez Neo Hospital One sp z o. o., sp. k.? A jeśli nie były to działania w standardzie eksperymentu medycznego, jaka istnieje różnica między czynnościami podejmowanymi w Krakowie (które opisała wp.pl), a tymi, które prowadzono w Rzeszowie? Jeśli jedne były eksperymentem medycznym, a drugie miałyby nim nie być?
- 2/ Na podstawie jakich stosunków prawnych zostały wykonane operacje opisane przez Nowiny? Kto i na jakich zasadach ponosił za nie odpowiedzialność? Prosimy o dokumenty.
- 3/ Czy w późniejszym okresie wykonywano jeszcze analogiczne operacje w KSW nr 1? Kto je wykonywał? Na podstawie jakich stosunków prawnych? Prosimy o dokumenty.
- 4/ Pod koniec 2022 roku marszałek i zarząd województwa doprowadzili do zakupu robota da Vinci dla KSW 1 w Rzeszowie. W trakcie postępowania zakupowego, następowały zmiany zapisów dotyczących szkoleń, które miały być częścią zamówienia. Jaki ostatecznie kształt przybrały zapisy, dotyczące szkoleń? Prosimy o dokumenty.

Prosimy o przekazanie odpowiedzi na niniejszą interpelację oprócz przesłania za pośrednictwem Przewodniczącego Rady i upublicznienia na sposób opisany w ustawie również poprzez przesłanie bezpośrednio na adres mailowy:

Jacek Kotuła
Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego

Andrzej Szlęzak
Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego

dw:

Komisja Bioetyczna przy Ministrze Zdrowia,
Okręgowa Iza Lekarza w Rzeszowie,
Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego,
Rektor Akademii A. Frycza Modrzewskiego w Krakowie,
Prokuratura Regionalna w Krakowie,